
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 414 del 16/05/2025

Oggetto: Aggiudicazione, tramite RDO n. 5335880 sul MEPA, della fornitura di un palco modulare zincato alla Ditta 
MARIO ORLANDO & FIGLI S.r.l. per € 21.500,00 oltre IVA al 22%. CIG: B6D86536AA.

Il Dirigente dell'Area 1

Premesso che con Decreto Sindacale n. 4 dell’8 gennaio 2025 è stato conferito alla scrivente la conferma dell’incarico di 

funzioni dirigenziali dell’Area 1 “Servizi alla Persona” per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2025;

Richiamate:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

"Documento Unico di Programmazione 2025-2027 – Approvazione”;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

"Approvazione del Bilancio di Previsione – Esercizi finanziari 2025-2027”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 27 febbraio 2025, esecutiva nei termini di legge, recante 

"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027”;

Dato atto che:

con Determinazione Dirigenziale n. 367 del 06/05/2025, è stata indetta Trattativa Diretta sul MEPA, RDO 

n.5335880, con l’operatore economico MARIO ORLANDO & FIGLI S.r.l., Corso Carlo Marx, 96-95045 - 

Misterbianco (CT), per l’acquisto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. d) del D. Lgs. 36/2023,  di un palco modulare 

zincato delle dimensioni di m 12x10, destinato alla realizzazione di eventi culturali e spettacoli promossi 

dall’Amministrazione comunale, per un importo di € 21.500,00 oltre IVA al 22%;

con medesima determinazione è stato assunto l'impegno di spesa n. 1893/2025, capitolo 76102 – Acquisti di 

beni per il centro giovanile, a copertura dei costi della suddetta procedura;

Dato atto che:



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

con documento di offerta economica n. OE_NG5335880_L0_NP2354666 dell’ 8/05/2025 la società MARIO 

ORLANDO & FIGLI S.r.l. ha presentato l’ offerta pari ad € 21.500,00, in linea con quanto già indicato nel 

preventivo trasmesso all’Ente e registrato al protocollo n. 16955 del 07/04/2025;

l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite, congrua rispetto ai prezzi di mercato e l’operatore 

economico risulta in possesso di comprovata esperienza tecnica e professionale nel settore;

è stato acquisito il CIG: B6D86536AA, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura in oggetto all’operatore economico sopra indicato, in quanto l’offerta risulta 

adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Dato atto che i dati relativi all’appalto saranno soggetti alla pubblicazione prevista dall’art. 37,comma 1 e dall’art. 23, 

comma 1, lett. b) e comma 2 del D. Lgs. 33/2013 nella sezione “ Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento  comunale sul sistema dei controlli;

Visto 

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.m.i.i.;

il D. Lgs. 118/2011 e s.m.m.i.i.;

il D.lgs. 36/2023;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;

il Regolamento di contabilità vigente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati,

1. Di approvare l’esito della Richiesta di Offerta (RDO) n. 5335880 mediante trattativa diretta sul MEPA per la fornitura di 

un palco modulare zincato delle dimensioni di m 12 x 10 (superficie di 120 mq), conforme alle specifiche del capitolato 

tecnico;

2. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. d), del D.Lgs. 36/2023, la fornitura alla ditta MARIO ORLANDO & 

FIGLI S.r.l., con sede legale in Corso Carlo Marx, 96 – 95045 Misterbianco (CT), per un importo complessivo di € 

26.230,00 (IVA inclusa), di cui € 21.500,00 imponibile ed € 4.730,00 per IVA al 22%;

3. Di confermare l’impegno di spesa n. 1893/2025 sul capitolo 76102 – Acquisti di beni per il centro giovanile – esercizio 

finanziario 2025, di cui alla determina dirigenziale n. 367/2025;

4. Di dare atto che il contratto sarà formalizzato attraverso il portale MEPA, nel rispetto della normativa vigente e delle 

condizioni previste nell’offerta dell’operatore economico;

5. Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, la compatibilità del programma dei 

pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e i vincoli di finanza pubblica;

6. Di attestare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, la regolarità tecnica, la legittimità e la correttezza del presente provvedimento;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

7. Di dichiarare che il presente atto non presenta situazioni, neanche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 

6-bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, delle Linee Guida ANAC n. 15/2019 e dell’art. 16 del D.Lgs. 

36/2023;

8. Di trasmettere la presente determinazione all’Area 4 – Economico-Finanziaria per gli adempimenti contabili, ivi 

compresa la verifica della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

9. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione:

all’Albo Pretorio on-line;

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

10. Di trasmettere il presente atto anche all’Ufficio Messi e all’Ufficio CED per la pubblicazione, rispettivamente, nell’Albo 

Pretorio on-line e nella sezione A.T. del sito dell’Ente.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


